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Remissvar betänkandet Ökat uppgiftsutbyte i det 
brottsförebyggande arbetet – skolan och 
socialtjänstens behov (SOU 2024:87)

Arbetsmiljöverkets synpunkter och ställningstaganden
Arbetsmiljöverket har inga invändningar mot utredningens förslag.

Ur arbetsmiljösynpunkt vill Arbetsmiljöverket framföra att tillgång till 
information kan vara bra men är inte tillräcklig för att förebygga risker. 
Förslaget behöver därför åtföljas av att samhället och skolans huvudmän 
säkerställer att skolan har de resurser som behövs för att kunna vidta 
nödvändiga åtgärder så att barn, elever, lärare, rektorer och annan personal ska 
ha en säker och trygg utbildnings- och arbetsmiljö.

Arbetsmiljöverket noterar att förslagen är i linje med vissa andra lagändringar 
och utredningsförslag som går i riktning mot ett utökat informationsutbyte 
mellan myndigheter. Det växande antalet undantag från huvudregeln om 
sekretess mellan myndigheter gör att det bör övervägas en mer omfattande 
översyn av sekretesslagstiftningen. Utredningen om förbättrade möjligheter till 
informationsutbyte mellan myndigheter har i sitt delbetänkande Ökat 
informationsutbyte mellan myndigheter (SOU 2024:63) varit inne på att ett 
alternativ till ytterligare undantag från nuvarande huvudregel skulle kunna 
vara att som utgångspunkt avskaffa sekretessen mellan myndigheter när det 
gäller sekretess till förmån för enskildas personliga och ekonomiska 
förhållanden och istället närma sig frågan från det hållet, med relevanta 
inskränkningar och undantag för att tillförsäkra enskilda ett adekvat 
integritetsskydd. Arbetsmiljöverket anser att det i vart fall bör övervägas om det 
verkligen är ändamålsenligt med en huvudregel om sekretess som i praktiken 
är kraftigt begränsad genom omfattande undantag. Överblickbarheten minskar 
vilket riskerar leda till missförstånd om vad det är som gäller.
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De som deltagit
Yttrandet har avgetts av generaldirektören Lars Lööw. I den slutliga 
handläggningen har även enhetschef Darin Isaksson deltagit. Föredragande har 
varit handläggare Kerstin Waldenström.

Lars Lööw
Kerstin Waldenström

Kopia skickad till:
u.gv.remissvar@regeringskansliet.se 
arbetsmarknadsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se
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